Selectio

ab eo qd̄ donicū. siue ex regula de accētu latīno tradita prīmā cīrcū flectit. Tertio in quā accētū latīni se gula fallit attractione: siue inclinatione: ex natura vt atītū quarūdā particularū quas dicū habere vīm attribuēdi siue inclinādi ad se vltimā syllabā dictionis pcedētis. Græci tñ aliter dicū appellari apd se quas dā particularas enclitics hoc est inclinatiuas: nō qd̄ ad se inclinēt vltimas dictionū pcedētū lyrias bas: sed qd̄ ad illas suos accētus remittat. Sed siue hoc siue illud fit: qd̄ ad rationem prolationis attinet: nihil refert. Sed habet græci huiusmodi particularas inclinatiuas: quibus est consuetum acuere vltimas dictionū syllabas: idq; apud illos habere nescio quā suavitatē Quintilianus dicebat. Latīni sermonis consuetudo huiusmodi accētus quasi peregrinos penitus reformidat. Quis igitur p̄ceptū illud pri mū induxit: aut vnde factum est: quod tam pertinaciter indoctorū animis infederit: vt nihil sit: quod malori contētione defendat? Quibus astipulātur non in finis conditionis homines: sed maximū in re litteraria vīti. Atq; in prīmis Aldus manutius: qui nunq; aliter pungit libros: quos per totū orbem terrae dispergit. Sed qui si Quintilianus nihil tale p̄cepit? Quid si nemo est hodie: qui virū doctū ita loquentem audierit: neq; vt opinor Aldus ipse vñq; est locutus. Igitur Aldus quispiā dicet: aliud facit: aliud p̄cipit. Sic est profecto. plenaq; huiusmodi errorib; est vita. Sed in hoc peculiare quiddā accidit vt contra falsum p̄ceptum recte homines loquātur eruditū: alios in rebus ediuerso bene p̄cipiant & agant male. Sed esto syllaba inclinatiuā particularē incumbens acuēda sit: id qd̄ est in nosfīs p̄ceptionib; traditū. num ita debet acui vt isti faciunt: hoc est excitato ac vehementi quodā sono? Cur igitur dedisti nobis p̄ceptum qd̄ erat dedicendum? Nimirum quia illuc cum vulgo hoc est cū pueris rūdibus. cum p̄ceptorib; parum eruditū. cum sacrificulū & æditū res agebatur. Quid genus hominū nihil probat: nisi qd̄ didicit: atq; plerūq; nouitatibus offenditur. Quos cum recta non possemus adorari: dolis fuerunt circūnsciendi. Diximus nāq; huiusmodi syllabas non incitato illo accentu proferendas quem latīnus sermo recusat: sed clementiori & qualis est fere quem ipsi moderanū appellabant. Idq; testati sumus in commentationib; nostris in quibus non tam discipulos quam p̄ceptores artis litterarīe institūmus. Sed de his hactenus. nunc ad relīqua pergamus.

Diximus accentus latīni regulam quarto deficere in interrogatione: quoniam vltimas clausularum syllabas interrogando suspendimus. Quod nīmū ecclesiastici faciunt cum psalmos. prophetas. epistles. euangelia. & doctorum expositiones populo audiente pronunciāt: vel potius suboscure cantant. atq; vno prope ductu syllabas omnes effeunt: nisi quatenus dictionis gratia quasdam sequitono: quasdam dispende hoc est tribus tonis cum dīmīdo submittunt. At cum est interrogandū: quas tam a fine deficiunt semitonio: tertiam sequitono: deinde penultimam tono: atq; vltimam rursus a tollūt sequitono: vt sit vltima syllaba par quinque p̄cedenti. Quam monotoniam: id est eiusdem toni similitudinem fugiendam esse in pronunciatione Quintilianus p̄cepit. Neq; enim omnia submissa: neq; omnia elata neq; omnia medio quodam sono: atq; sub vno deniq; aspectu sunt proferendas: sed faciendi sunt quidam dictionum syllabarumq; flexus: prout verborum aut sententiarū aut ad sequentia transitus ratio exigerit. Alter nāq; casum claudimus recitando Iuuenalis illud.

Semper ego auditor tantum: nunquam ne reponam:

Vexatus toties rauci theseide codris! Alter illud eiusdem.

Nonne libet medio ceras implere capaces

Quadriuo: illuc nāq; acutūs finem: at hic grauamus. Itaq; nulla de his certa regula tradi magis possit: quam de interjectionib; quas omnes scribunt prominentis nostrā affectu aut pro arbitrio esse proferendas. Audiuit ego nuper Bernardum gentilem sicutum ordinis prædicatorum fratrem: qui carmina sua quādam mihi recitans accentu acuto omnes clausulas non sine decore ac venustate finiebat. Deficiunt p̄terea latīni accentus regulē idiomate. hoc est cum dictiones peregrinæ sermoni latīno miscentur: de quo in calce introductionum latīnarum diximus.

Hebreæ voces plerūq; in fine acuuntur.

Non tamen & semper: quia sāpe in fine grauantur:

Id quod alexander deceptus forte putauit.

Stcasus græcos v̄surpet sermo latīnus:

Accentu græco talis vox est referenda.

Græca sit atsi vox sed declinata latīne:

Accentus noster casus moderabitur illos.

Nam quēadmodum in tertia repetitione diximus: de accentu latīnarum dictionum multa a multis prodita sunt: at de hebraicis & græcis cū in sermonem latīnū non mutata litteratura trāsserūtur: quo essent accentu proferendas: neminem adhuc certi quicq; prodidisse. Quo in loco & si non nihil de accētu græco attigimus: atq; illa eadem ex parte cōsecimus in quoddam opus qd̄ cum eisdem introductio nibus vulgo circumfertur: non tñ pigebit me nunc ea ipsa repetēs iterūq; monere. Neq; n. fortasse ad rem tam insuetam atq; proinde plerūq; ignoratam via via perueniri potest. Sed antea qd̄ ad græcarū

De accentu.

Fol. cxvij.

dictionū accentū veniam, reddēdū hoc in loco est: qd̄ de synepiā sumus polliciti nos esse dicturos: qd̄ cū dictio hebraica siue græca finit in syllaba acuta: sequiturq; ante cēsum siue clausulā aliqua verbōrū series dissimilatur accentus ille acutus: & pro illo ponit grauis. vt qd̄ in genealogia saluatoris nī legimus apd Mattheū. Liber generationis Iesu xp̄i filii dauid filii Abraā. A braā autē genuit isaac. in prīloco abraām accētu acuto in fine pfertur: qd̄ cēsum finit. In sequēti grauis ponit pro acuto: quia sequitur genuit isaac. tñc est dicēdū de clausulis sequēti. Igitur hebraicis vocib; in aliud tps relectis: de græcarū dictionū accētu qd̄ sermoni latīno intermiserit cōsueverūt: pauca impreäsentariū perstrīngemus. Hę oēs cū apud illos in quinq; declinationes distribuātur: a nobis in tres dūtaxat priores reducūtur. Nam p quartā & quīntā nullū est græciū nomen qd̄ inflectatur: sed neq; latīnū qd̄ quidem sit propriū. Nomina quoq; in quib; declinatio græca cū suo accētu ab auctorib; v̄surpat: maiori ex parte ppria sunt virorū aut foeminarū siue locoru. Quā qm̄ in alterā lingū nō debet transserri: non sine causa inter p̄tes cū sua litteratura plerūq; reliquerūt. Id qd̄ est a septuaginta obseruatū: qui ex hebræo in græciū sermonē trāsserētes raro ex propriis noib; quicq; immutarunt. Postiores audaciū ex adā adāmūs: ex abraā: abraāmūs. ex iacob: iacobūs. ex ioseph: iosephū. atq; ad hūc modū alia cōplura interpretates. Parī quoq; modo latīni ex græco noīa ppria veritētes cū sua litteratura plerūq; reliquerūt. nōnq; illis declinationē suā cū reliquis accidētib; accōmodarūt. Hinc Quintilianus de grāmatica disserēt. Recētores inquit in stūtūrūt græcis nominib; græcas potius declinationes dare: tñ ipsum non semper fieri pōt. & subdit. Mīhi autē placet latīnā rōnēm sequi quoq; patitur decor. Neq; em̄ calypso nē dixerim vt funōnē: qd̄ secut̄ antiquos. Cæsar vt titūr hac rōne declinādt: sed autoritatē inquit consuetudo superauit. Phocas p̄terea vbi de græca declinatione: errāt inquit qui didōnis aut mātōnis dicūt genitū: & vocū asperitas & veterū autoritas eiusmodi declinationē repudiāvit. Quod si græcorū noīum græcā declinationē admittim̄: & accētus quoq; græcos cū illis recipiam? necesse est: id qd̄ oēs ad vñ tam antiq; recētores grāmatici cōsūtēt. Nomīnū itaq; græcorū aut eorū quā p græcā declinationē in flexa latino sermoni misēt. nominatiū terminations partim sunt mere græce. partim mere latīnae. partim græcis atq; latīnis cōmunes. Mere græcas voco illas: